
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR konané dne 27. 8. 2021 v salonku 

restaurace Mlejn, Kovářova 1615/4, 155 00  Praha 5 – Stodůlky 

 

 

Přítomni: J. Židů, A. Mrkvičková, J. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora 

Kontrolní komise: předseda O. Sedláček 
 

1. Zahájení 

Schůzi zahájil předseda ŘK SKŠ J. Židů a konstatoval, že přítomni jsou všichni členové ŘK 

SKŠ, tudíž ŘK SKŠ je schopna se usnášet.  

 

2. Program schůze ŘK SKŠ: 

 

1. zahájení, ověření usnášeníschopnosti ŘK SKŠ; 

2. schválení navrženého pořadu zasedání; 

3. kontrola přehledu hlasování per rollam a plnění přijatých usnesení; 

4. vyřízení nezbytných záležitostí za jednotlivé úseky; 

5. zpráva Kontrolní komise SKŠ v ČR; 

6. volební VH SKŠ v ČR 2021;  

7. diskuse na volná témata; 

8. závěr. 

 

Hlasování o přijetí programu schůze: pro návrh 5 – program chůze byl schválen jednomyslně 

 

3. Kontrola přehledu hlasování per rollam a plnění přijatých usnesení 

 

Kontrolu přehledu hlasování přijatých usnesení per rollam provedl Z. Nývlt. V období od 

poslední schůze ŘK SKŠ do dne 27. 08. 2021 byla prostřednictvím hlasování per rollam přijata 

tato usnesení:   

 

Předmět hlasování Hlasování Výsledek 

2020/ 

20pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje V. 

MAGISTRALES AEAC (Španělsko) tyto hráče: GM 

J. Mrkvičku (skupina A), SIM J. Sýkoru a IM V. 

Nováka (skupina B), CCM L. Pravce a CCM R. Kudra 

(skupina C), CCM V. Kratochvíla a CCM P. Postupu 

(skupina D). Pro: 5 Schváleno 

2020/ 

21pr 

ŘK SKŠ schvaluje zřízení datové schránky pro potřeby 

SKŠ v ČR, a to s tím, že k jejímu zpřístupnění dojde ke 

dni 15. 9. 2020 a právo používat ji jménem SKŠ budou 

mít tito členové statutárního orgánu SKŠ: předseda, 

místopředseda a vedoucí ekonomického úseku. 

 

Pro: 5 Schváleno 

2020/ 

22pr 

ŘK SKŠ schvaluje konečné znění zápisu ze schůze ŘK 

SKŠ konané ve dnech 4. – 5. 9. 2020 v Praze, a to ve 

verzi předložené Z. Nývltem dne 6. 10. 2020 (viz 

přílohu). Pro: 5 Schváleno 



2020/ 

23pr 

ŘK SKŠ schvaluje udělení čestného titulu Mistr 

korespondenčního šachu (MKŠ) CCM Pavlu Postupovi, 

a to za vítězství ve finálové skupině 31. MČR 

jednotlivců. Pro: 5 Schváleno 

2020/ 

24pr 

ŘK SKŠ schvaluje návrh nového Soutěžního řádu SKŠ 

v ČR účinného od 1. 1. 2021, a to ve znění předloženém 

J. Židů dne 29. 12. 2020 (viz přílohu) 

Pro: 5 

 Schváleno 

2020/ 

25pr 

ŘK SKŠ schvaluje návrh zaktualizovaných Platebních 

pokynů SKŠ v ČR k úhradě členských příspěvků 

a startovného účinných od 1. 1. 2021, a to ve znění 

předloženém A. Mrkvičkovou a J. Židů dne 

29. 12. 2020 (viz přílohu). Pro: 5 Schváleno 

2020/ 

26pr 

ŘK SKŠ schvaluje návrh zaktualizovaných Zásad pro 

odměňování hráčů věcnými 

cenami v tuzemských webserverových a poštovních 

soutěžích SKŠ v ČR účinných od 1. 1. 2021, a to ve 

znění předloženém J. Židů dne 29. 12. 2020 (viz 

přílohu). Pro: 5 Schváleno 

2020/ 

27pr 

ŘK SKŠ schvaluje návrh novelizace Hospodářské 

směrnice SKŠ v ČR pro poskytování cestovních náhrad 

na pracovních cestách účinné od 1. 1. do 31. 12. 2021, 

a to ve znění předloženém A. Mrkvičkovou a J. Židů 

dne 31. 12. 2020 (viz přílohu). Pro: 5 Schváleno 

2021/ 

01pr 

ŘK SKŠ uděluje divoké karty do Předkola 45. cyklu 

MS v KŠ CCE Š. Fričovi a CCM R. Šišákovi. 

Pro: 4 

Nehlasoval: 

J. Sýkora Schváleno 

2021/ 

02pr 

ŘK SKŠ schvaluje uspořádání propagačního 

přátelského 4utkání „ICCF GMs vs. FIDE GMs“ se 

startem k 15. 3. 2021, které se uskuteční u příležitosti 

připomenutí 2 významných jubileí SKŠ v ČR. 

V návaznosti na toto rozhodnutí ŘK SKŠ schvaluje 

maximální výši rozpočtu této soutěže: a) nejvýše 10.000 

Kč na reklamu/inzerci v tištěných médiích, b) nejvýše 

10.000 Kč na startovné vyplacené praktikům za jejich 

účast, c) nejvýše 40.000 Kč na případné bonusy 

vyplacené koršachistům za jejich celková vítezství 

v duelech v rámci jednotlivých šachovnic. Pro: 5 Schváleno 

2021/ 

03pr 

ŘK SKŠ schvaluje uspořádání 2 tuzemských turnajů 

hraných klasickou poštou dle čl. 3.2 SŘ SKŠ, a to 

1. Aprílový pohár se startem k 1. 4. 2021 a 1. Májový 

turnaj se startem k 1. 5. 2021. Startovné za jednu i obě 

skupiny činí 160 Kč. Odpovídá J. Sýkora. 

Pro: 4 

Zdržel se:  

A. Mrkvičková Schváleno 

2021/ 

04pr 

ŘK SKŠ schvaluje rozpočet SKŠ v ČR na rok 2021, 

a to ve verzi předložené A. Mrkvičkovou dne 2. 3. 2021 

(viz přílohu). Pro: 5 Schváleno 

2021/ 

05pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje USA Invitational 

2021: GM Z. Straku (do sk. A), SIM J. Sýkoru (do sk. 

B), CCM Š. Friču (do sk. C), CCE J. Beneše (do sk. D). 

Náhradníky jsou: IM R. Cvak a IM P. Laurenc (pro sk. Pro: 5 Schváleno 



C), CCM O. Mudra, CCM V. Kratochvíl a CCE M. 

Bačiak (pro sk. D). 

2021/ 

06pr 

ŘK SKŠ uděluje divokou kartu do Semifinále 45. MS 

v KŠ IM V. Novákovi. 

Pro: 4 

Nehlasoval: 

J. Sýkora Schváleno 

2021/ 

07pr 

ŘK SKŠ schvaluje sestavu družstva ČR 

do 4. mezinárodního turnaje 6členných družstev pro 

hráče s Elo < 2300: 1. CCE M. Bačiak, 2. CCE 

V. Portych, 3. F. Látal, 4. CCE M. Vodička, 

5. V. Stružka, 6. M. Volf, náhradník R. Skoumal, 

kapitán: CCE V. Portych. Pro: 5 Schváleno 

2021/ 

08pr 

V souladu s přijatým rozpočtem ŘK SKŠ schvaluje 

vyplacení odměn členům statutárního orgánu SKŠ 

v těchto výších: J. Židů 5.500 Kč, Z. Nývlt 4.500 Kč, 

A. Mrkvičková 10.000 Kč, J. Sýkora 10.000 Kč, 

J. Mrkvička 10.000 Kč (vše brutto). Datum splatnosti: 

30. 6. 2021. Pro: 5 Schváleno 

2021/ 

09pr 

ŘK SKŠ uděluje ke dni 28. 8. 2021 J. Sýkorovi a J. 

Mrkvičkovi status čestných členů SKŠ, a to za jejich 

mimořádné zásluhy na rozvoji a popularizaci KŠ na 

domácí i mezinárodní scéně. Pro: 5 Schváleno 

2021/ 

10pr 

ŘK SKŠ nominuje do týmu pro Semifinále 12. ME 

družstev tyto hráče: 1. GM Z. Straka, 2. GM J. 

Mrkvička, 3. SIM M. Michálek, 4. SIM J. Sýkora, 

5. GM Z. Nývlt, 6. GM L. Pospíšil, 7. IM V. Novák, 

8. IM J. Hostinský. Kapitán družstva: GM J. Mrkvička. Pro: 5 Schváleno 

2021/ 

11pr 

ŘK SKŠ schvaluje uvolnění částky 2.000 Kč ze zdrojů 

SKŠ na úhradu startovného za družstvo 

CORRESPONDENCE CHESS TEAM, které bude ve 

dnech 15. – 18. 7. 2021 reprezentovat SKŠ 

v praktickém turnaji 4členných týmů v rámci 

pardubického šachového festivalu CZECH OPEN 2021. 

Tým je složen výhradně z řádných členů SKŠ: 

1. O. Sedláček, 2. J. Sýkora, 3. J. Židů, 4. M. Michálek 

(kapitán), 5. L. Přívozník. Pro: 5 Schváleno 

2021/ 

12pr 

ŘK SKŠ schvaluje uspořádání zvacího turnaje Czech 

Invitationals 2021, skupina Klabava16, 13 – 15 hráčů, 

kategorie 9 – 10 (podle přihlášených hráčů), TO: GM 

J. Mrkvička, TD: IA K. Glaser, a ukládá vedoucímu 

MÚ požádat do 15. 8. 2021 WTD ICCF o schválení 

turnaje. Celkové náklady: 21.684 – 23.790 Kč. 

Pro: 2  

Z. Nývlt, 

J. Sýkora 

Proti: 1 

A. Mrkvičková 

Zdržel se:  

J. Mrkvička, 

J. Židů Neschváleno 

2021/ 

13pr 

ŘK SKŠ schvaluje termín konání odložené volební 

Valné hromady SKŠ v ČR 2020: sobota 28. srpna 2021 

od 10.00 hod. Zasedací místo zůstává nezměněno: 

Lampárna Lidická, Lidická ul. č. 982/31, 155 00  Praha 

5 – Smíchov. PRO: 5 Schváleno 

    



 

Kontrolu plnění přijatých usnesení provedl Z. Nývlt. Veškerá přijatá usnesení byla splněna, 

s výjimkou usnesení č. 2020/16 (vedoucí DÚ J. Sýkora nezaslal za svůj úsek zprávu o činnosti 

za období od poslední Valné hromady SKŠ v ČR určenou ke zveřejnění na webu SKŠ v ČR). 

 
Usnesení 2021/14 
ŘK SKŠ stvrzuje výsledky hlasování u usnesení č. 2020/20pr – 2020/27pr a 2021/01pr 
– 2021/13pr, která byla schválena v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ formou 
hlasování per rollam.  
 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

4. Vyřízení nezbytných záležitostí za jednotlivé úseky 
S činností DÚ seznámil přítomné J. Sýkora. Následně byl diskutován způsob plateb startovného 

náhradníků v domácích soutěžích, a to se závěrem, že i náhradníci musí mít již v době odesílání 

přihlášky do turnaje uhrazené startovné, které jim bude v případě jejich nezařazení bez 

zbytečného odkladu vráceno. Samostatně byl projednán Soutěžní řád SKŠ v ČR. ŘK SKŠ se 

shodla na hlavních principech chystaných změn, které se promítnou do novely Soutěžního řádu 

SKŠ v ČR platné od 1. 1. 2022. Návrh novely zpracují a včas předloží: J. Sýkora a J. Židů.  

 

O činností a dění na poli MÚ poreferoval J. Mrkvička. Mj. se zmínil i o předběžné nominaci na 

7. Slovanský pohár, v němž bude roli hrajícího kapitána zastávat K. Glaser. 

 

Usnesení 2021/15 
ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje 75. výročí vzniku BdF (Německo) GM J. Židů na 
základě přímého pozvání pořadatele. 
 

Hlasování: pro návrh 4, zdržel se 1 (J. Židů) – schváleno většinou hlasů 

 

O ekonomických záležitostech promluvila A. Mrkvičková. Kromě jiného byl diskutován 

poslední vývoj v oblasti plnění rozpočtu a možné důsledky jeho plnění v příjmové části 

v budoucím období.  

 

Usnesení 2021/16 
ŘK SKŠ schvaluje upravený rozpočet na rok 2021. Rozpočet je vyrovnaný, náklady 
a výnosy jsou ve výši 236.200 Kč. 
 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

Usnesení 2021/17 
V souladu s přijatým rozpočtem ŘK SKŠ schvaluje vyplacení odměn členům 
statutárního orgánu SKŠ v těchto výších: J. Židů 10.000 Kč, Z. Nývlt 10.000 Kč, 
A.  Mrkvičková 10.000 Kč, J. Mrkvička 10.000 Kč, J. Sýkora 10.000 Kč (vše brutto). 
Datum splatnosti: 27. 8. 2021. 
 

Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

5. Zpráva Kontrolní komise SKŠ v ČR 
O činnosti KK SKŠ informoval její předseda O. Sedláček. Konstatoval, že veškeré vyžádané 

podklady byly KK SKŠ včas dodány a za poslední sledované období KK SKŠ nezjistila žádné 

nedostatky v hospodaření ani dalších činnostech ŘK SKŠ. 



 

6. Volební Valná hromada SKŠ v ČR 2021  
Předseda ŘK SKŠ J. Židů přítomným sdělil, že na zasedání je přihlášeno celkem 17 členů SKŠ 

v ČR s hlasem rozhodujícím, takže usnášeníschopnost VH není ohrožena.  

 

J. Židů obeznámil přítomné se stavem příprav odložené (náhradní) volební Valné hromady SKŠ 

v ČR, původně svolané na 7. 11. 2020, a přehledem požadavků a opatření pro její zdárný 

průběh, a to včetně rozdělení odpovědnosti za přípravu písemných podkladů a dalších materiálů 

v rámci působnosti jednotlivých členů ŘK SKŠ a jejich úseků.   

 

Poté se diskutovalo o programu jednání v souvislosti s pořadím a obsažností jednotlivých 

výročních zpráv, rekapitulovalo se personální obsazení pracovních komisí VH a složení 

kandidátek pro volby do volených orgánů SKŠ v ČR a projednávalo se vhodné načasování 

udělení čestných členství a předání medailí a diplomů za získané mezinárodní tituly či jiné 

soutěžní úspěchy. Nakonec se upravovala konečná znění návrhů novel Stanov SKŠ v ČR a 

Jednacího a volebního řádu SKŠ v ČR, a to zejména s ohledem na některé jejich konkrétní 

terminologické nedostatky (nejednoznačná specifikace většin při hlasování na zasedáních VH).  

 

7. Diskuse na volná témata 

V rámci tohoto bodu nebylo projednáno žádné téma, které by vyžadovalo samostatné usnesení, 

popř. dílčí záznam. 

 

8. Závěr 

J. Židů poděkoval všem přítomným za účast, skvělou součinnost a zodpovědně odváděnou práci 

po celou dobu funkčního období a poslední schůzi ŘK SKŠ ukončil. 

 

Zapsal: Z. Nývlt 

 


